- 1 -

2020年２月４日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ッ ト リ ン ク

代表者名 代表取締役会長 内 山 幸 樹

（コード番号：3680   東証マザーズ）

問合せ先 執行役員CFO 大 塚 義 人

（ TEL. 03-6261-6931）

シャトルロックジャパン株式会社との協業に関するお知らせ

 株式会社ホットリンク（以下、当社）は、シャトルロックジャパン株式会社（以下、シャトルロック

ジャパン）と協業し、以下のとおり販売代理店契約を締結しましたのでお知らせいたします。

記

１．本提携の目的

当社は、AIによるソーシャル・ビッグデータ分析を軸に、SNS時代の購買行動プロセス「ULSSAS」

※1を提唱し、UGC（クチコミ）※2を起点とした情報伝搬の活用により顧客の売上に寄与するソーシャ

ルメディアマーケティング支援を提供しております。

またシャトルロックジャパンは、ニュージーランドに本社を置くシャトルロックの日本法人であ

り、SNS上のユーザーコンテンツを収集・活用するシステムの開発、およびモバイル向け動画広告制作

を行うグローバルカンパニーです。

この度、当社のソーシャルメディアマーケティング支援のノウハウとシャトルロックジャパンの

UGC活用やクリエイティブ制作システムという両社の強みを持ち寄ることで、顧客の多様なニーズに

応え、さらなる包括的なサービスを提供することができると考え、協業の運びとなりました。本提

携により、当社はソーシャルメディアマーケティング支援サービスのラインナップの拡充を、シャ

トルロックジャパンは自社製品の販売機会の拡大を図ることができると考えております。

※１ UGC（User Generated Content）＝ユーザー投稿コンテンツ＝クチコミ

※２ ULSSASとは、UGC（ユーザー投稿コンテンツ）→Like（いいね）→Search1（SNSでの検索）→ Search2（検索エン

ジンでの検索）→Action→Spread（拡散）という一連のユーザー行動を表した、ホットリンクの提唱するSNS時

代の行動購買プロセス

２．本提携の内容

当社によるシャトルロックジャパンが開発する以下の製品の日本での販売代理契約

・UGC可視化ツール「Shuttlerock」

・Twitterキャンペーンツール「BBF」

・広告クリエイティブ制作ツール「CREATIVEWORKS」

- 2 -

３．提携先の概要

商 号 シャトルロックジャパン株式会社

代 表 者 代表取締役 金光 展意

所 在 地 東京都新宿区市谷田町二丁目6番4号エアマンズ市ヶ谷ビル

設 立 年 月 2014年4月

事 業 内 容 デジタルマーケティングを支援するソーシャルテクノロジーの開発

４. 今後の見通し

 2020年12月期の業績に与える影響は現時点では軽微であると考えておりますが、今後開示すべき事

項が発生した場合はお知らせいたします。

以 上